
（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　①②

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
①平均落札率（予定価格に対する落札価格の割合・単純平均）

平成16年度 ％

平成17年度 ％

平成18年度 82.2 ％

②落札率段階別（50％未満、50％以上は10％刻み）の契約件数 （単位：件）
50%未満 60%未満 70%未満 80%未満 90%未満 100%以下 備考

50%以上 60%以上 70%以上 80%以上 90%以上
平成16年度 調査中

平成17年度 調査中

平成18年度 1 5 7 12 15 25

備考

調査中

調査中



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　③④　

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

18 1

太平ビルサービス株式会社 5

236 1

本庁舎及び構内敷地の警備

2
本庁舎及び国会分館並びに本庁舎
構内敷地の清掃作業

3
国際子ども図書館庁舎及び構内敷
地の警備

4

庁舎における電話交換

5
国際子ども図書館庁舎及び構内敷
地の清掃作業

- - 調査したが、相手
方から回答が得ら
れなかった。

18 2

ＮＴＴファイナンス株式会社 4

706 1
電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の
賃貸借 H18.8.1～19.3.31

2
電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の
運用保守 H18.8.1～19.3.31

3
電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の
導入作業

4

ﾌﾟﾘﾝﾄｱｳﾄ管理ｼｽﾃﾑ機器等の賃貸借

5 1 1 同社は、「エヌ・
ティ・ティ・リース
株式会社」から社名
変更

18 3
コダック株式会社 3

80 1
新聞のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

2
マイクロフィッシュ劣化調査及び
包材交換作業

3
貴重書画像ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ電子ｺﾝﾃﾝﾂの
作製

4 5 0 0

18 4
株式会社ニチマイ 3

35 1
新聞ﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑの複製

2
ﾏｲｸﾛﾘｰﾀﾞﾌﾟﾘﾝﾀの購入

3
憲政資料のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

0 0

18 5
水戸事務用品株式会社 3

27 1
新館1階喫茶室用椅子

2
東京本館電子計算機室用19ｲﾝﾁﾗｯｸ

3
災害時用備蓄品の購入

0 0

18 6
株式会社山武 2

209 1
建築設備等の保全

2 国立国会図書館関西館建築物等の
保全
18.4～19.3

30 30

18 7
丸善株式会社 2

185 1 国立国会図書館関西館における資
料の受理記録作成及び書誌データ
作成等作業18.4～19.3

2
大正期刊行図書等の著作権処理
（第1期）作業

- - 調査したが、相手
方から回答が得ら
れなかった。

18 8
ナカバヤシ株式会社 2

102 1
製本施工の請負

2 国立国会図書館関西館図書館資料
の製本施工等の請負

0 0

18 9
株式会社紀伊国屋書店 2

58 1 外国逐次刊行物
（電子ジャーナル）

2 外国逐次刊行物
（電子ジャーナル）

0 0

18 10
社会福祉法人日本ライトハウス 2

46 1
学術文献録音図書製作作業

2 学術文献録音テープのＤＡＩＳＹ
図書化

0 0

18 11 エヌ・ティ・ティ・データ東京エ
ス・エム・エス株式会社

2
27 1

電子情報提供ｻｰﾋﾞｽの運用作業
2 電子情報提供ｼｽﾃﾑ用機器等の賃貸
借

0 0

18 12
ＫＤＤＩ株式会社 2

15 1 国立国会図書館東京本館・関西館
間ATM回線等の使用料

2 国立国会図書館NDLWAN回線等の使
用料

2 2

18 13
新日本製鐵株式会社 1

164 1
電気料（本館）

1 0

18 14 株式会社エヌ・ティ・ティ・デー
タ

1
114 1 ＮＤＬデジタルアーカイブシステ

ムの開発等

5 5

18 15
株式会社エネット 1

96 1
電気料18.4～19.3

0 0

18 16
富士通株式会社 1

91 1 ﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｰｶｲﾌﾞﾎﾟｰﾀﾙの詳細設計及
び開発

33 33

18 17
株式会社日立製作所 1

89 1 国立国会図書館情報ｼｽﾃﾑ運用管理
作業

54 46

18 18
株式会社アサヒファシリティズ 1

66 1 国立国会図書館関西館庁舎及び構
内敷地の警備　18.4～19.3

0 0

18 19
日本空調サービス株式会社 1

65 1
国際子ども図書館建築物等の保全

2 0

18 20
富士ソフトエービーシ株式会社 1

49 1
出版情報・書誌情報入力作業

7 7

18 21
近鉄ビルサービス株式会社 1

49 1 国立国会図書館関西館庁舎清掃作
業　18.4～19.3

0 0

18 22
昭和リース株式会社 1

47 1
事務用端末機器等(2)の賃貸借

0 0

18 23
扶桑電通株式会社 1

39 1 国立国会図書館ﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｰｶｲﾌﾞﾎﾟｰﾀ
ﾙの機器等の購入

0 0

18 24
株式会社ムサシ 1

37 1
和雑誌のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

0 0

国家公務員再就職者の年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考

調査中

備考

調査中

年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　③④　

18 25

株式会社大塚商会 1

26 1
ﾌﾟﾘﾝﾀ-用ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ及び感光体ﾕ
ﾆｯﾄの購入

- - 調査したところ、
相手方から不承と
の回答があった。

18 26
新生テクノス株式会社 1

24 1
電気設備改修工事

4 3

18 27
株式会社リコー 1

23 1 帝国議会会議録ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ･ｼｽﾃﾑに
おけるｺﾝﾃﾝﾂ作成作業

2 3 4 5 8 7

18 28
東京電力株式会社 1

20 1
電気料（国際子ども図書館）

2 3 4 5 - - 調査したが、相手
方から回答が得ら
れなかった。

18 29
富士通リース株式会社 1

16 1 事務用端末機器等の賃貸借　18.4
～19.3

2 3 4 5 0 0

18 30

日本通運株式会社 1

16 1
欧文会議録、規格資料及び海外博
士論文の正規個体化作業

2 3 4 5 - - 調査したところ、
相手方から不承と
の回答があった。



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1
ＮＴＴファイナンス株式会社 4

706 1
電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の
賃貸借 H18.8.1～19.3.31

2
電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の
運用保守 H18.8.1～19.3.31

3
電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の
導入作業

4
ﾌﾟﾘﾝﾄｱｳﾄ管理ｼｽﾃﾑ機器等の賃貸借

5 1 1 同社は、「エヌ・
ティ・ティ・リース
株式会社」から社名
変更

18 2
太平ビルサービス株式会社 5

236 1
本庁舎及び構内敷地の警備

2
本庁舎及び国会分館並びに本庁舎
構内敷地の清掃作業

3
国際子ども図書館庁舎及び構内敷
地の警備

4
庁舎における電話交換

5
国際子ども図書館庁舎及び構内敷
地の清掃作業

- - 調査したところ、
相手方から不承と
の回答があった。

18 3
株式会社山武 2

209 1
建築設備等の保全

2 国立国会図書館関西館建築物等の
保全　18.4～19.3

3 4 5 30 30

18 4
丸善株式会社 2

185 1 国立国会図書館関西館における資
料の受理記録作成及び書誌データ
作成等作業　18.4～19.3

2
大正期刊行図書等の著作権処理
（第1期）作業

- - 調査したが、相手
方から回答が得ら
れなかった。

18 5
新日本製鐵株式会社 1

164 1
電気料（本館）

1 0

18 6 株式会社エヌ・ティ・ティ・デー
タ

1
114 1 ＮＤＬデジタルアーカイブシステ

ムの開発等

5 5

18 7
ナカバヤシ株式会社 2

102 1
製本施工の請負

2 国立国会図書館関西館図書館資料
の製本施工等の請負

0 0

18 8
株式会社エネット 1

96 1
電気料18.4～19.3

0 0

18 9
富士通株式会社 1

91 1 ﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｰｶｲﾌﾞﾎﾟｰﾀﾙの詳細設計及
び開発

33 33

18 10
株式会社日立製作所 1

89 1 国立国会図書館情報ｼｽﾃﾑ運用管理
作業

54 46

18 11
コダック株式会社 3

80 1
新聞のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

2 マイクロフィッシュ劣化調査及び
包材交換作業

3 貴重書画像ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ電子ｺﾝﾃﾝﾂの
作製

0 0

18 12
株式会社アサヒファシリティズ 1

66 1 国立国会図書館関西館庁舎及び構
内敷地の警備　18.4～19.3

0 0

18 13
日本空調サービス株式会社 1

65 1
国際子ども図書館建築物等の保全

2 0

18 14
株式会社紀伊国屋書店 2

58 1 外国逐次刊行物
（電子ジャーナル）

2 外国逐次刊行物
（電子ジャーナル）

0 0

18 15
富士ソフトエービーシ株式会社 1

49 1
出版情報・書誌情報入力作業

7 7

18 16
近鉄ビルサービス株式会社 1

49 1 国立国会図書館関西館庁舎清掃作
業　18.4～19.3

0 0

18 17
昭和リース株式会社 1

47 1
事務用端末機器等(2)の賃貸借

0 0

18 18
社会福祉法人日本ライトハウス 2

46 1
学術文献録音図書製作作業

2 学術文献録音テープのＤＡＩＳＹ
図書化

0 0

18 19
扶桑電通株式会社 1

39 1 国立国会図書館ﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｰｶｲﾌﾞﾎﾟｰﾀ
ﾙの機器等の購入

0 0

18 20
株式会社ムサシ 1

37 1
和雑誌のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

0 0

18 21
株式会社ニチマイ 3

35 1
新聞ﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑの複製

2
ﾏｲｸﾛﾘｰﾀﾞﾌﾟﾘﾝﾀの購入

3
憲政資料のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

0 0

18 22
水戸事務用品株式会社 3

27 1
新館1階喫茶室用椅子

2
東京本館電子計算機室用19ｲﾝﾁﾗｯｸ

3
災害時用備蓄品の購入

0 0

18 23 エヌ・ティ・ティ・データ東京エ
ス・エム・エス株式会社

2
27 1

電子情報提供ｻｰﾋﾞｽの運用作業
2 電子情報提供ｼｽﾃﾑ用機器等の賃貸
借

0 0

18 24
株式会社大塚商会 1

26 1
ﾌﾟﾘﾝﾀ-用ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ及び感光体ﾕ
ﾆｯﾄの購入

- - 調査したところ、
相手方から不承と
の回答があった。

18 25
新生テクノス株式会社 1

24 1
電気設備改修工事

4 3

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

年度 番号

調査中

調査中

備考相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考年度 番号



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

18 26
株式会社リコー 1

23 1 帝国議会会議録ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ･ｼｽﾃﾑに
おけるｺﾝﾃﾝﾂ作成作業

8 7

18 27
東京電力株式会社 1

20 1
電気料（国際子ども図書館）

2 3 4 5 - - 調査したが、相手
方から回答が得ら
れなかった。

18 28
富士通リース株式会社 1

16 1 事務用端末機器等の賃貸借　18.4
～19.3

2 3 4 5 0 0

18 29
日本通運株式会社 1

16 1
欧文会議録、規格資料及び海外博
士論文の正規個体化作業

2 3 4 5 - - 調査したところ、
相手方から不承と
の回答があった。

18 30
ＫＤＤＩ株式会社 2

15 1 国立国会図書館東京本館・関西館
間ATM回線等の使用料

2 国立国会図書館NDLWAN回線等の使
用料

3 4 5 2 2



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑦⑧

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

備考
内、常勤者数

調査中

締結年度 番号 目的（契約件名等） 契約金額(百万円) 落札率(％)

⑦平成16年度から18年度の金銭交付総額が2,000万円以上の団体の内、当該団体の平成16年度から18年度の各事業年度総収入に対する当該機関からの
当該年度の金銭交付額が占める割合が平成16年度から18年度の３ヵ年連続して20％超の団体に対する個々の契約の締結年度、目的、契約金額、落札
率

⑧⑦の団体における国家公務員再就職者の在籍数

当該団体に対する個々の契約

番号 相手先団体の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑨

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑨金銭交付の原因となる当該機関からの発注事業等を再委託している場合、当該発注事業の概要、再委託先の名称及び再委託先の国家公務員再就職者の在籍数

平成16年度
備考

内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
備考

内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
備考

内、常勤者数

18 1 本表において該当なし

18

18

18

年度

年度

年度

再委託先の名称

番号

番号

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)）

国家公務員再就職者の在籍数（人）

国家公務員再就職者の在籍数（人）

番号 当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 H18.4.3 電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の賃貸借 H18.8.1～19.3.31 358 1 1

18 2 H18.4.3 電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の運用保守 H18.8.1～19.3.31 253 1 1

18 3 H18.4.3 電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の導入作業 84 1 1

18 4 H18.4.3 国立国会図書館関西館庁舎及び構内敷地の警備 18.4～19.3 66 0 0

18 5 H18.4.3 出版情報・書誌情報入力作業 49 7 7

18 6 H18.4.3 学術文献録音図書製作作業 39 0 0

18 7 H18.4.3
国際子ども図書館庁舎及び構内敷地の警備

32 - - 調査したが、相手方から回
答が得られなかった。

18 8 H18.4.3
電気料（国際子ども図書館）

20 - - 調査したが、相手方から回
答が得られなかった。

18 9 H18.4.3
乗用旅客自動車貸切運送

10 - - 調査したが、相手方から回
答が得られなかった。

18 10 H18.4.3 来館者管理設備用機器等の賃貸借 18.8～19.3 8 0 0

18 11 H18.4.18 国立国会図書館関西館図書館資料の製本施工等の請負 23 0 0

18 12 H18.6.15
大正期刊行図書等の著作権処理（第1期）作業

75 - - 調査したが、相手方から回
答が得られなかった。

18 13 H18.7.7 学術文献録音テープのＤＡＩＳＹ図書化 7 0 0

18 14 H18.8.24 情報ｾｷｭﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ構築支援作業 11 0 0

18 15 H18.12.14 マイクロフィッシュ劣化調査及び包材交換作業 21 0 0

15

1,064

契約内容（契約件名等）
国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

年度

該当契約の総件数（件）

契約内容（契約件名等）

契約日

該当契約の総契約金額（百万円）

年度

⑩参加者が一団体であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額
を記載）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

相手先名称

該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

番号

該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

契約日

社会福祉法人日本ライトハウス

ＫＰＭＧビジネスアシュアランス株式会社

コダック株式会社

番号 相手先名称

エヌ・ティ・ティ・リース株式会社

エヌ・ティ・ティ・リース株式会社

エヌ・ティ・ティ・リース株式会社

株式会社アサヒファシリティズ

富士ソフトエービーシ株式会社

社会福祉法人日本ライトハウス

ナカバヤシ株式会社

丸善株式会社

太平ビルサービス株式会社

東京電力株式会社

大和自動車交通株式会社

日立キャピタル株式会社



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑪

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 H18.4.3 学術文献録音図書製作作業 39 0 0

18 2 H18.7.7 学術文献録音テープのＤＡＩＳＹ図書化 7 0 0

18

18

18

18

18

2

46

社会福祉法人日本ライトハウス

該当契約の総件数（件）

相手先名称

国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）契約日

契約日 契約内容（契約件名等）

相手先名称

該当契約の総契約金額（百万円）

社会福祉法人日本ライトハウス

該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

年度

年度 番号

番号

⑪参加者が全て公益法人（改正前民法34条法人、社会福祉法人、特定非営利活動法人）であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国
家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記載）

年度

該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称
国家公務員再就職者の



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑫

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考

（百万円） （百万円） （％）
16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考

（百万円） （百万円） （％）
17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考

（百万円） （百万円） （％）

18 1 H17.11.11 H18.1.31 H18.4.3 2 丸善株式会社 119 109 91.6

18 2 H17.12.19 H18.2.8 H18.4.3 2 ナカバヤシ株式会社 115 83 72.2
単価契約。支払金額は78百
万円

18 3 H17.12.26 H18.2.24 H18.4.3 3 株式会社山武 102 94 91.9

18 4 H17.11.21 H18.2.14 H18.4.3 2 株式会社日立製作所 99 89 90.3

18 5 H17.12.9 H18.2.24 H18.4.3 3 太平ビルサービス株式会社 91 85 93.2
変更契約（H18.10.27）によ
り最終的な支払金額は83百
万円

18 6 H17.11.28 H18.2.15 H18.4.3 1 エヌ・ティ・ティ・リース株式会社 84 84 100.0

18 7 H17.11.24 H18.2.10 H18.4.3 1 富士ソフトエービーシ株式会社 76 53 70.6
単価契約。支払金額は49百
万円

18 8 H17.12.26 H18.3.1 H18.4.3 1 株式会社アサヒファシリティズ 67 66 99.6

18 9 H17.12.26 H18.3.7 H18.4.3 2 近鉄ビルサービス株式会社 58 49 85.0

18 10 H18.1.10 H18.3.13 H18.4.3 2
エヌ・ティ・ティ・データ東京エス・エ
ム・エス株式会社

24 14 60.1

18 11 H17.12.9 H18.2.27 H18.4.3 2 太平ビルサービス株式会社 22 13 60.6

18 12 H18.2.6 H18.3.16 H18.4.3 1 大和自動車交通株式会社 11 10 95.4
単価契約。支払金額は10百
万円

18 13 H18.4.7 H18.5.25 H18.5.25 2
富士ソフトＡＢＣサービスビューロ株式
会社

14 11 81.5
富士ソフトサービスビュー
ロ株式会社に社名変更

18 14 H18.5.12 H18.6.28 H18.6.28 5 株式会社ＧＩＳ関東 10 8 83.8

18 15 H18.5.19 H18.7.7 H18.7.7 5 株式会社インフォマージュ 15 11 71.5
単価契約。支払金額は11百
万円

18 16 H18.7.12 H18.8.24 H18.8.24 1
ＫＰＭＧビジネスアシュアランス株式会
社

11 11 98.2

18 17 H18.7.7 H18.9.12 H18.9.12 3 富士通株式会社 126 91 72.5
18 18 H18.8.15 H18.9.26 H18.9.26 2 アシストマイクロ株式会社 15 9 63.7

18 19 H18.8.29 H18.10.18 H18.10.18 2 日本通運株式会社 20 17 85.7
単価契約。支払金額は16百
万円

18 20 H18.8.28 H18.10.27 H18.10.27 7 株式会社ニチマイ 16 13 82.5
単価契約。支払金額は13百
万円

18 21 H18.9.15 H18.11.15 H18.11.15 6 株式会社ニチマイ 11 8 76.8
単価契約。支払金額は9百万
円

18 22 H18.10.2 H18.12.11 H18.12.11 2 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 178 114 63.9

18 23 H18.11.8 H18.12.14 H18.12.14 1 コダック株式会社 22 21 97.2
単価契約。支払金額は21百
万円

18 24 H18.10.17 H18.12.15 H18.12.15 3 新日鉄ソリューションズ株式会社 16 12 76.7

国際子ども図書館庁舎及び構内敷地の清掃作業

乗用旅客自動車貸切運送

新聞ﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑの複製

欧文会議録、規格資料及び海外博士論文の正規
個体化作業

雑誌記事索引･自然科学編ﾃﾞｰﾀ入力作業

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｰｶｲﾌﾞﾎﾟｰﾀﾙの詳細設計及び開発

情報ｾｷｭﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ構築支援作業

古典籍課所管資料のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

議会官庁資料課所管ﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ劣化調査及び包材
交換作業

地図資料遡及ﾃﾞｰﾀ作成及び入力

出版情報・書誌情報入力作業

国立国会図書館関西館庁舎及び構内敷地の警備
18.4～19.3

国立国会図書館関西館庁舎清掃作業　18.4～
19.3

電子情報提供ｻｰﾋﾞｽの運用作業

該当入札の総件数（件） 該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日
入札参加
団体数

落札団体名称

ﾅﾚｯｼﾞ提供ｻｰﾋﾞｽ･ﾌﾟﾛﾄﾀｲﾌﾟｼｽﾃﾑの構築

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

入札の公示日 入札実施日年度 番号

入札の公示日 入札実施日

⑫「当該契約内容（発注事業等）にかかわる実務経験者の在籍」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

落札団体名称
入札参加
団体数

番号 入札する契約の概要（契約件名等）入札の公示日 入札実施日年度 契約日

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総件数（件）

年度 番号

国立国会図書館関西館における資料の受理記録
作成及び書誌データ作成等作業　18.4～19.3

憲政資料のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

ＮＤＬデジタルアーカイブシステムの開発等

マイクロフィッシュ劣化調査及び包材交換作業

製本施工の請負

国立国会図書館関西館建築物等の保全　18.4～
19.3

国立国会図書館情報ｼｽﾃﾑ運用管理作業

本庁舎及び国会分館並びに本庁舎構内敷地の清
掃作業

電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の導入作業



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑫

18 25 H18.10.13 H18.12.12 H18.12.18 2 コダック株式会社 30 15 52.4
単価契約。支払金額は15百
万円

18 26 H18.10.26 H18.12.25 H18.12.25 3 インフォトレーダー株式会社 12 9 77.6

26 1,114該当入札の総金額（百万円）

貴重書画像ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ電子ｺﾝﾃﾝﾂの作製

該当入札の総件数（件）

国立国会図書館総合目録ネットワークシステム
の次期システムに関する調査作業



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑬

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18
1 H17.11.28 H18.2.15 H18.4.3 1 エヌ・ティ・ティ・リース株式会社 363 358 98.5

18
2 H17.11.28 H18.2.15 H18.4.3 1 エヌ・ティ・ティ・リース株式会社 253 253 100.0

18
3 H17.11.21 H18.2.14 H18.4.3 2 株式会社日立製作所 99 89 90.3

18
4 H17.11.28 H18.2.15 H18.4.3 1 エヌ・ティ・ティ・リース株式会社 84 84 100.0

18
5 H18.1.10 H18.3.13 H18.4.3 2

エヌ・ティ・ティ・データ東京エス・エ
ム・エス株式会社

24 14 60.1

18
6 H18.5.12 H18.6.28 H18.6.28 5 株式会社ＧＩＳ関東 10 8 83.8

18
7 H18.5.19 H18.7.7 H18.7.7 5 株式会社インフォマージュ 15 11 71.5

単価契約。支払金額は11百
万円

18
8 H18.7.12 H18.8.24 H18.8.24 1

ＫＰＭＧビジネスアシュアランス株式会
社

11 11 98.2

18
9 H18.7.7 H18.9.12 H18.9.12 3 富士通株式会社 126 91 72.5

18
10 H18.8.28 H18.10.27 H18.10.27 7 株式会社ニチマイ 16 13 82.5

単価契約。支払金額は13百
万円

18
11 H18.9.1 H18.11.2 H18.11.2 2 コダック株式会社 60 43 72.9

単価契約。支払金額は43百
万円

18
12 H18.9.1 H18.11.7 H18.11.7 2 株式会社ムサシ 40 36 89.1

単価契約。支払金額は37百
万円

18
13 H18.9.15 H18.11.15 H18.11.15 6 株式会社ニチマイ 11 8 76.8

単価契約。支払金額は9百万
円

18
14 H18.10.2 H18.12.11 H18.12.11 2 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 178 114 63.9

18
15 H18.10.13 H18.12.12 H18.12.18 2 コダック株式会社 30 15 52.4

単価契約。支払金額は15百
万円

15 1,155

該当入札の総件数（件） 該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日

入札実施日

新聞ﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑの複製

新聞のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

年度 番号

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

入札する契約の概要（契約件名等） 落札団体名称
入札参加
団体数

⑬「当該契約内容（発注事業等）にかかわる契約（請負）実績」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）
入札参加
団体数

落札団体名称年度 契約日

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日

入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）

電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の賃貸借
H18.8.1～19.3.31

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｰｶｲﾌﾞﾎﾟｰﾀﾙの詳細設計及び開発

古典籍課所管資料のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

情報ｾｷｭﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ構築支援作業

該当入札の総件数（件）

和雑誌のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

憲政資料のﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ作製作業

ＮＤＬデジタルアーカイブシステムの開発等

貴重書画像ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ電子ｺﾝﾃﾝﾂの作製

国立国会図書館情報ｼｽﾃﾑ運用管理作業

電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の運用保守
H18.8.1～19.3.31

議会官庁資料課所管ﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ劣化調査及び包材
交換作業

電子情報提供ｻｰﾋﾞｽの運用作業

電子図書館基盤ｼｽﾃﾑｻｰﾊﾞ機器等の導入作業


	(4)①②
	(4)③④
	(4)⑤⑥
	(4)⑦⑧
	(4)⑨
	(4)⑩
	(4)⑪
	(4)⑫
	(4)⑬

